3月21日新バージョン発
売！

建築設備設計基準（
茶本）令和６年版準拠

■キャンペーンお問い合わせ先

ご購入をご希望の方は、別紙申込書に必要事項をご記入の上、販売会社もしくは弊社（株式会社四電工）まで、FAXまたは
E-mailにてお申し込みください。新バージョン「2025」の発送は、発売日以降、お申し込み順に発送いたします。

キ ャ ン ペ ー ン お 申 し 込 み 方 法

キ ャ ン ペ ー ン 商 品 ・ 価 格

新バージョン発売記念

先行予約・発売キャンペーン
「建築設備技術計算ソフト eco労師2025」

新バージョン発売記念新バージョン発売記念新バージョン発売記念

先行予約・発売キャンペーン
「建築設備技術計算ソフト eco労師2025」

2025年
キャンペーン期間 1 14月 3 31日（火）～ 月 日（月）

拝啓　貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は、弊社取扱商品をご利用いただき誠にありがとうございます。
さてこの度、（一社）日本設備設計事務所協会連合会「建築設備技術計算ソフトeco労師（エコーろうし）」が、
「国土交通省 建築設備設計基準（茶本）令和6年版」に準拠し、新バージョン「eco労師2025」として、2025年
3月21日に発売いたしますことご案内申し上げます。これに伴い、お得なキャンペーンを実施いたしますので、この
機会にぜひ、導入をご検討くださいますようよろしくお願い申し上げます。
今後とも弊社取扱商品をご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

eco労師2025
電気1 空調3衛生2 耐震4

注）③空調 ④耐震は、現バージョン「2022」から変更はございません。動作保証するOSおよび、Excelバージョンをご確認ください。（■OS：Windows10・Windows11 ■Excel：2016・2019・2021・2024・365）
「2022」をお持ちのお客様の内、OSやExcelバージョンに影響を受けない場合や商品サポート（「2022」は2025年6月末で終了）が不要の場合は、「2025」をご購入いただく必要はございません。

￥175,000各
キャンペーン価格

（税込価格：各¥192,500）¥180,000（税込価格：¥198,000）
オープン価格（参考売価）

【松山】 〒791-8021 愛媛県松山市六軒家町1番13号
TEL.089-925-1107  FAX.089-946-5000

【東京】 〒105-0013 東京都港区浜松町1丁目18-16
TEL.03-3434-3883  FAX.03-3434-3879 www.cadewa.com詳しい内容は

または ▶

差出人（差出発送代行）
1-2佐川急便㈱松山営業所

返還先：〒791-2111 愛媛県伊予郡砥部町八倉125番地

R6
（一社）日本設備設計事務所協会連合会 建築設備技術計算ソフト

商品サポートについて

商品には、開発元「（一社）日本設備設計事務所協会連合会（日設事連）」による商品サポートが無料でついております。
商品サポートを受ける場合は、まず、日設事連のホームページ（URL：https://www.jafmec.or.jp/）からユーザー
登録を行ってください。
現バージョン「2022」の商品サポートは、今回の新バージョン「2025」発売に伴い、2025年6月末で終了させて
いただきますことご了承ください。

共通仕様

前バージョン「2022」からの機能アップ項目

商　品　名

●動作環境

機 能 ア ッ プ 項 目

●仕様
（１）「国土交通建築設備設

計基準（茶本）令和6年
版」に準拠しました。

●仕様
（１）「日本建築センター 建

築設備耐震設計・施工
指針 2014年版」に
準拠。（旧バージョン
「2019」からの変更
はなし）

（１）動作保証するOSおよびExcelバージョンを更新しました。
■OS：Windows 10・Windows 11
■Excel：2016・2019・2021・2024・365

（２）CD-ROMを用い、使用するすべてのPCにインストール、
USBキーでプロテクトする仕組みに変更しました。これに
より、プログラムに障害が発生した場合、お客様は修正プ
ログラムを日設事連のホームページからダウンロード・アッ
プデートすることで修正更新されます。

●入力例ガイドブック
（１）電気，衛生，空調，耐震の４種を一冊にまとめました。なお、

ほとんど使用しない計算書はガイドブックには含まず、
CD-ROMにすべて納めております。必要に応じてご参照
ください。これにより、１設備のみご購入のお客様でも全
種の計算書をご参照いただけます。

（２）これまで多くのご質問を受けた経験からお客様にとってわ
かりやすい内容に更新しました。特に、電路計算（電圧降
下）は例題を示しながら、重点的に説明しております。

eco労師 電気1

eco労師 衛生2

eco労師 空調3

eco労師 空調3

eco労師 耐震4

eco労師 耐震4

機 能 ア ッ プ 項 目
■ 各 設 備

（１）照明器具を１３台新しく追加。全ての器具の入力容量を変更しました。
（２）ほぼ全てにおいて、電線ケーブルのインピーダンスを変更しました。
（３）地中埋設ケーブルの許容電流を変更しました。
（４）太陽光の各地発電量を全て変更しました。
（５）発電機出力による無負荷時投入許容量の係数を変更しました。

（１）浴場用として使用する場合の貯湯タンクの算定式を変更しました。
（２）消火・スプリンクラー配管材料にＳＵＳ・ポリエチレン管を追加しました。

変更なし。

eco労師 電気1

商　品　名

eco労師 衛生2

TEL.089-925-1107  FAX.089-946-5000
TEL.03-3434-3883  FAX.03-3434-3879

【松山】
【東京】

〒791-8021 愛媛県松山市六軒家町1番13号
〒105-0013 東京都港区浜松町1丁目18-16

w w w . c a d e w a . c o m

株式会社四電工CAD開発部

089-946-5000 cadewa@mail.yondenko.co.jpE-Mailま
た
はFAX 0120-60-2421

※掲載内容につきましては、予告なく変更する場合がございます。
お客様からお預かりした個人情報は、お客様への商品情報やサービスのご案内，商品の発送，サポートサービス時におけるご連絡，その他お客様への有益な情報提供のために利用いたします。個人情報

商品詳細につきましては、 をご覧、または をご請求ください。www.cadewa.com 詳細資料

申 込 書
必要事項をご記入の上、弊社商品または弊社取扱商品をご購入された販売会社にお申し込みください。なお、販売会社がご不明な場合は、弊社まで、お申し込みください。

お支払方法

E - m a i l

T E L F A X

ご 住 所

ご担当者

貴 社 名

□  代金引換□  銀行振込（入金確認後、商品を出荷いたします）

〒

フリガナ

フリガナ

―　　　　　　　　　　　　― ―　　　　　　　　　　　　―

※ご希望のお支払方法にチェックマークをご記入ください。
※銀行振込および代金引換の手数料は、お客様のご負担となります。

品　名 標準価格（税込価格） 本数
◎ 新バージョン「2025」先行のお申し込み キャンペーン価格（税込価格）
新バージョン「2025」発売後、「2025」商品を発送します。

① eco労師2025 電気 オープン価格（参考売価）
￥180,000（税別） ￥175,000（¥192,500）

本

② eco労師2025 衛生 オープン価格（参考売価）
￥180,000（税別） ￥175,000（¥192,500）

本

③ eco労師2025 空調 オープン価格（参考売価）
￥180,000（税別） ￥175,000（¥192,500）

本

④ eco労師2025 耐震 オープン価格（参考売価）
￥180,000（税別） ￥175,000（¥192,500）

本
◎ 新バージョン「2025」付現バージョン「2022」のお申し込み（無償バージョンアップ）
お申し込み後、現バージョン「2022」を発送します。
新バージョン「2025」発売後、お客様にて日設事連のホームページからインストーラーおよびマニュアルをダウンロードいただきます。

① eco労師2022 電気（無償バージョンアップ付） ￥175,000（¥192,500）
本

② eco労師2022 衛生（無償バージョンアップ付） ￥175,000（¥192,500）
本

③ eco労師2022 空調（無償バージョンアップ付） ￥175,000（¥192,500）
本

④ eco労師2022 耐震（無償バージョンアップ付） ￥175,000（¥192,500）
本

◎ 新バージョン「2025」付現バージョン「2022」のお申し込み（有償バージョンアップ）
お申し込み後、現バージョン「2022」を発送します。
新バージョン「2025」発売後、こちらからお客様に新バージョン「2025（インストールCD-ROM・冊子マニュアル）」を発送します。

① eco労師2022 電気（有償バージョンアップ付） ￥190,000（¥209,000）
本

② eco労師2022 衛生（有償バージョンアップ付） ￥190,000（¥209,000）
本

③ eco労師2022 空調（有償バージョンアップ付） ￥190,000（¥209,000）
本

④ eco労師2022 耐震（有償バージョンアップ付） ￥190,000（¥209,000）
本